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شهادت فنا شدن انسان برای نیل به سرچشمه نور و نزدیك شدن به هستی مطلق است.  شهادت عشق
به وصال محبوب و معشوق در زیباترین شكل است. شهادت مرگی از راه كشته شدن  است، كه شهید

آگاهانه و بخاطر هدف مقدس و به تعبیر قرآن ((فی سبیل الله))انتخاب می  كند. یعنی شهید در راهی
كشته می شود كه هر دو ارزش آگاهانه و فی سبیل الله را  داراست و چنین مرگی است كه به تعبیر
پیامبر((ص)) شریفترین و بالاترین نوع مردن است  (اَشرُفُ المُوًتِ قَتْلُ الشَّهادَهِ)و علی(ع) آن را

گرامی ترین نوع مردن می  داند.(اَكْرُمُالمُوًتِ اَلْقُتْلُ)

  

شهید در لغت به معنی ((گواه)) است و در اصطلاح به كسی گویند كه در مجرای شهادت  قرار گرفته و
در راه خدا كشته می شود.

  

شهادت نوعی از مرگ نیست بلكه صفتی از ((حیات معقول)) است. زیرا حیات معمولی كه  متاسفانه
اكثریت انسانها را اداره می كند، همواره خود و ادامه بی پایان خود را می  خواهد، لیكن در حیات معقول
فرد آن زندگی پاك از آلودگی ها كه خود را در یك مجموعه  بزرگی به نام جهان هستی در مسیر تكاملی

می بیند كه پایانش منطقه جاذبه الهی است.  لذا شهید همواره زنده است و حیات و ممات او همواره
صفتی است برای حیات طیبه و به  مصداق آیه شریفه قرآن كه می فرماید:

      

  

و لا تحسبن الذین قتلوا فی سبیل الله امواتاً بل احیاءُ عند ربهم  یرزقون(169 آ ل عمران)
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و گمان مبر آنان كه در راه خدا كشته شده اند، مردگانی هستند، بلكه آنان زنده و  در بارگاه
پروردگارشان بهره مندند.

  

شهید همواره زنده است و مرگ او در واقع انتقال از حیات جاری در سطح طبیعت به  حیات پشت پرده
آن می باشد.

  

و یا در آیه ای دیگر می فرماید : ((و لا تقولوا لمن یقتل فی سبیل الله اموات بل  احیاء و لكن
لاتشعرون)) كه در این آیه نیز به زنده بودن شهید اشاره نموده است.

  

در قرآن مجید، حدود ده آیه به صورت صریح درباره كسانی كه در راه خدا كشته شده  باشند وجود دارد.
از جمله مسائلی كه در این آیات به آن اشاره شده است عبارت است از  زنده بودن شهید، رزق شهید،
آمرزش گناهان شهید، ضایع نشدن عمل شهید، مسرت و خوشحالی  شهید، وارد شدن در رحمت الهی و

رستگاری شهید. در این نوشتار كوتاه اشاره ای به آنها  خواهیم داشت.
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